
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

ESTIMADO

I N G R E S O

DIFERENCIA
    AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

RUBRO DE INGRESOS

IXTAPALUCA 0015

 223,036,066.76  0.00  223,036,066.76  119,459,714.58 -103,576,352.18 119,459,714.58Impuestos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 6,500.00  0.00  6,500.00  0.00 -6,500.00 0.00Contribuciones de Mejoras

 34,108,960.40  0.00  34,108,960.40  26,363,306.47 -7,745,653.93 26,363,306.47Derechos

 3,735,776.90  0.00  3,735,776.90  4,708,008.47  972,231.57 4,708,008.47Productos

 1,036,447.08  0.00  1,036,447.08  574,299.24 -462,147.84 574,299.24Aprovechamientos

 20,936,416.94  0.00  20,936,416.94  21,427,827.18  491,410.24 21,427,827.18Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos

 1,413,903,637.62  65,394,323.92  1,479,297,961.54  1,484,240,442.64  4,942,481.10 1,484,240,442.64Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 55,000,000.00  0.00  55,000,000.00  32,492,714.11 -22,507,285.89 32,492,714.11Ingresos Derivados de Financiamientos

 1,751,763,805.70  1,817,158,129.62  1,689,266,312.69  1,689,266,312.69TOTAL  65,394,323.92

Ingresos Excedentes  6,406,122.91
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ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

ESTIMADO

I N G R E S O

DIFERENCIA
    AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

IXTAPALUCA 0015

 1,675,827,388.76  1,741,221,712.68  1,635,345,771.40  1,635,345,771.40 65,394,323.92 -105,875,941.28Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

 223,036,066.76  0.00  223,036,066.76  119,459,714.58 -103,576,352.18 119,459,714.58Impuestos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 6,500.00  0.00  6,500.00  0.00 -6,500.00 0.00Contribuciones de Mejoras

 34,108,960.40  0.00  34,108,960.40  26,363,306.47 -7,745,653.93 26,363,306.47Derechos

 3,735,776.90  0.00  3,735,776.90  4,708,008.47  972,231.57 4,708,008.47Productos

 1,036,447.08  0.00  1,036,447.08  574,299.24 -462,147.84 574,299.24Aprovechamientos

 1,413,903,637.62  65,394,323.92  1,479,297,961.54  1,484,240,442.64  4,942,481.10 1,484,240,442.64Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones

 y Jubilaciones

 20,936,416.94  20,936,416.94  21,427,827.18  21,427,827.18 0.00  491,410.24Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, 

de los Organos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, 

así como de las Empresas Productivas del Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Productos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 20,936,416.94  0.00  20,936,416.94  21,427,827.18  491,410.24 21,427,827.18Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones 

y Jubilaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 55,000,000.00  55,000,000.00  32,492,714.11  32,492,714.11 0.00 -22,507,285.89Ingresos Derivados de Financiamientos

 55,000,000.00  0.00  55,000,000.00  32,492,714.11 -22,507,285.89 32,492,714.11Ingresos Derivados de Financiamientos

 1,751,763,805.70  1,817,158,129.62  1,689,266,312.69  1,689,266,312.69TOTAL  65,394,323.92

 6,406,122.91Ingresos Excedentes

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                                                                  FELIPE RAFAEL ARVIZU DE LA LUZ                                                                                                                                      ALMA LYDIA BALDERAS JIMÉNEZ                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                      PRESIDENTE                                                                                                                                                                    TESORERA MUNICIPAL                                                                                                                                                                                                                                                                              
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